
 
 
 
 
 

 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 1 / 2 

Fent ús de les potestats i funcions que confereixen els 
Estatuts de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, 
aprovats pel Decret 208/2004, de 8 d’octubre, del 
Consell de la Generalitat Valenciana, modificats pel 
Decret 105/2012, de 29 de juny, del Consell de la 
Generalitat Valenciana i de les competències que 
dimanen dels articles 20 i següents de la Llei orgànica 
6/2001, de 21 de desembre, d’universitats, modificada 
per la Llei orgànica 4/2007, de 12 d’abril;  
 
 
En virtut dels articles 17.3 i 47 dels Estatuts de la 
Universitat Miguel Hernández, segons els quals el 
rector pot establir i, conseqüentment, nomenar els 
òrgans que estime necessaris per a assistir-lo en 
l’exercici de les seues funcions i competències, així com 
nomenar els càrrecs acadèmics i de representació 
necessaris per a la consecució dels objectius concrets i 
específics que tinguen encomanats; 
 
 
Informat el Consell de Govern, en la sessió de 9 de juny 
de 2011, de la creació de les figures de director d’àrea 
i coordinador d’àrea, amb l’objectiu d’assumir la 
direcció i gestió de determinats àmbits específics de 
l’activitat universitària; 
 
Vist l’escrit de la professora Sra. Carmen Victoria 
Escolano Asensi degana de la Facultat de Ciències 
Socials i Jurídiques d’Elx de la Universitat, pel qual 
proposa el nomenament de la professora Sra. Nuria 
Reche Tello com a coordinadora d’àrea per a la 
projecció del grau en Dret modalitat presencial i 
semipresencial; 
 

RESOLC 
 
Nomenar la professora Sra. Nuria Reche Tello 
coordinadora d’àrea per a la projecció del grau en Dret 
modalitat presencial i semipresencial de la Facultat de 
Ciències Socials i Jurídiques d’Elx, amb efectes del dia 
de la seua presa de possessió, que ha d’exercir les 
funcions següents: 
 
-Desenvolupar la comunicació de l’activitat del grau en 
les xarxes socials i blog corporatiu. 
-Coordinació del programa IRIS de capacitació en 
llengua anglesa. 
-Coordinar activitats formatives per a desenvolupar 
competències transversals i professionals 
(emprenedoria, noves tecnologies, lideratge, treball en 
equip, comunicació, etc.). 

En uso de las potestades y funciones conferidas por los 
Estatutos de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche, aprobados por el Decreto 208/2004, de 8 de 
octubre, del Consell de la Generalitat Valenciana, 
modificados por el Decreto 105/2012, de 29 de junio, 
del Consell de la Generalitat Valenciana y de las 
competencias que dimanan de los artículos 20 y 
siguientes de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de 
diciembre, de Universidades, modificada por la Ley 
Orgánica 4/2007, de 12 de abril;  
 
En virtud de los artículos 17.3 y 47 de los Estatutos de 
la Universidad Miguel Hernández, según los cuales el 
rector podrá establecer y, consecuentemente, 
nombrar los órganos que estime necesarios para 
asistirle en el ejercicio de sus funciones y 
competencias, así como nombrar los cargos 
académicos y de representación necesarios para la 
consecución de los objetivos concretos y específicos 
que tengan encomendados; 
 
Informado el Consejo de Gobierno, en su sesión de 9 
de junio de 2011, de la creación de las figuras de 
director de área y coordinador de área, con el objetivo 
de asumir la dirección y gestión de determinados 
ámbitos específicos de la actividad universitaria; 
 
Visto el escrito de la profesora D.ª Carmen Victoria 
Escolano Asensi decana de la Facultad de Ciencias 
Sociales y Jurídicas de Elche de la Universidad, por el 
que propone el nombramiento de la profesora 
D.ª Nuria Reche Tello como coordinadora de área para 
la proyección del grado en Derecho modalidad 
presencial y semipresencial; 
 

RESUELVO 
 

Nombrar a la profesora D.ª Nuria Reche Tello 
coordinadora de área para la proyección del grado en 
Derecho modalidad presencial y semipresencial de la 
Facultad de Ciencias Sociales y Jurídicas de Elche, con 
efectos del día de su toma de posesión, que ejercerá 
las siguientes funciones: 
 
-Desarrollar la comunicación de la actividad del grado 
en las redes sociales y blog corporativo. 
-Coordinación del programa IRIS de capacitación en 
lengua inglesa. 
-Coordinar actividades formativas para desarrollar 
competencias transversales y profesionales 
(emprendimiento, nuevas tecnologías, liderazgo, 
trabajo en equipo, comunicación, etc.). 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHN2EzZGNkOTYtOGI0MC00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2022-10-14

RESOLUCIÓN DEL
SR. RECTOR
02688/2022

Elche, 14/10/2022

Boletín Oficial de la UMH, 17 de octubre de 2022



 
 
 
 
 

 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 2 / 2 

-Desenvolupar el programa HELPER per a reduir la taxa 
d’abandó d’estudiants del grau. 
-Desenvolupar el programa TUTOR FI D’ESTUDIS per a 
la tutela personalitzada per a aquells/es estudiants que 
estiguen finalitzant els seus estudis i tinguen dificultats 
en la superació d’alguna assignatura del grau. 
 
-Supervisió de l’aplicació de les adaptacions curriculars 
en coordinació amb l’Àrea d’Atenció a l’Estudiant amb 
Discapacitat (ATED) garantint el desenvolupament dels 
estudis de manera inclusiva. 
-Coordinar i estimular la innovació docent dels 
professors que imparteixen docència en el grau. 
-Coordinació d’altres accions delegades per la degana. 
 
 
Funcions complementàries: 
 
-Realitzar el seguiment i la coordinació de pràctiques 
en empreses i institucions. 
-Desenvolupar el programa CICERONE perquè Alumni 
del grau oriente estudiants dels últims cursos en la 
selecció de pràctiques formatives i itineraris 
d’especialització per a afavorir el seu posterior accés al 
mercat laboral. 
-Desenvolupar el programa VICEVERSA que impulsarà 
les estades formatives en empreses internacionals 
mitjançant programes d’acolliment entre estudiants. 

-Desarrollar el programa HELPER para reducir la tasa 
de abandono de estudiantes del grado. 
-Desarrollar el programa TUTOR FIN DE ESTUDIOS para 
la tutela personalizada para aquellos/as estudiantes 
que estén finalizando sus estudios y tengan 
dificultades en la superación de alguna asignatura del 
grado. 
-Supervisión de la aplicación de las adaptaciones 
curriculares en coordinación con el Área de Atención 
al Estudiante con Discapacidad (ATED) garantizando el 
desarrollo de los estudios de forma inclusiva. 
-Coordinar y estimular la innovación docente de los 
profesores que imparten docencia en el grado. 
-Coordinación de otras acciones delegadas por la 
decana. 
 
Funciones complementarias: 
 
-Realizar el seguimiento y coordinación de prácticas en 
empresas e instituciones. 
-Desarrollar el programa CICERONE para que Alumni 
del grado orienten a estudiantes de los últimos cursos 
en la selección de prácticas formativas e itinerarios de 
especialización para favorecer su posterior acceso al 
mercado laboral. 
-Desarrollar el programa VICEVERSA que impulsará las 
estancias formativas en empresas internacionales 
mediante programas de acogimiento entre 
estudiantes. 

 
 

EL RECTOR 
 

Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 
Juan José Ruiz Martínez 

 
 
 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHN2EzZGNkOTYtOGI0MC00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2022-10-14

Boletín Oficial de la UMH, 17 de octubre de 2022


		2022-10-17T14:00:07+0200
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



